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Odważna kobieta, ikona minionej epoki, utalentowana artystka, która spisała historię XX wieku na

fotograficznej kliszy. „Światłoczuła. Kadry z życia Zofii Chomętowskiej” pióra Uli Ryciak to opowieść o

wielkiej pasji i sile kobiecego charakteru.

Wiedziała czego chce i wytrwale do tego dążyła, nie bała się marzyć i eksperymentować,

kochała swoją leikę i samochody, preferowała niezależność i nowoczesny styl życia. Zofia

Chomętowska przełamywała stereotypy i konwenanse, bywała na warszawskich salonach,

podróżowała po Polsce i Europie. Z uwagą i talentem do wyłapywania szczegółów fotografowała

otaczający ją świat. Rodzinne Polesie, międzywojenną Europę, Warszawę z czasów modernizacji

i zgliszcza, w jakie zmieniło się miasto po bombardowaniach podczas II wojny światowej.

Artystka z odwagą i wrażliwością dokumentowała XX wiek. Stworzyła fotograficzne archiwum

życia w Polsce z tamtych lat, a jej prace zostały docenione w kraju i zagranicą. Po wojnie

wyjechała do Argentyny, gdzie kontynuowała swoją pasję.

W „Światłoczułej” Ula Ryciak, autorka bestsellerowej biografii „Potargana w miłości. O

Agnieszce Osieckiej” postanowiła spisać historię życia ikony polskiej fotografii XX wieku.

Pisarka, opisując losy Zofii Chomętowskiej, pozwala sobie i czytelnikom nawiązać

wielopoziomową relację z artystką i jej pracami. Proponuje, by spojrzeć na świat oczami Zofii

Chomętowskiej. Zabiera nas w uchwycone przez obiektyw momenty z życia fotografki, które

ożywają za sprawą pobudzającego zmysły, fantastycznego języka autorki.

KONKURS

Mamy dla was kilka egzemplarzy książki „Światłoczuła. Kadry z życia Zofii Chomętowskiej” Uli

Ryciak, wydanej przez Wydawnictwo Literackie. Co zrobić, by wygrać tę książkę? Odpowiedzcie

na pytanie: znacie inną kobietę z pasją, o której chcielibyście opowiedzieć innym? Napiszcie

nam o niej. Odpowiedź podeślijcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 12 maja,

do godz. 15.00. W tytule maila napiszcie: WYDAWNICTWO LITERACKIE. Zwycięzców o nagrodzie

poinformujemy indywidualnie.
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